

*Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.
Ano 2021.*

Protocolo nº 2021011010.

Pregão Presencial nº: 051/2021.

Órgão: Secretaria Municipal Transportes e Infraestrutura.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de mudas de árvores e plantas em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal Transportes e Infraestrutura, pelo período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA - ME. CNPJ nº 14.308.564/0001-09.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIONELAS VARIEGATAS	UNIDADE	150	FPL	R\$13,70	R\$ 2.055,00
2	BAMBU MOSSO (PORTE 2 METROS)	UNIDADE	15	FPL	R\$130,00	R\$1.950,00
3	GICA REVOLUTA (1 METRO TRONCO)	UNIDADE	30	FPL	R\$500,00	R\$15.000,00
4	MINI EXORIA VERMELHA (SAQUINHO)	UNIDADE	500	FPL	R\$2,70	R\$1.350,00

Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.
Ano 2021.

5	BOUGANVILLE TOPIADAS VÁRIAS CORES (ALT. 1M)	UNIDADE	50	FPL	R\$70,00	R\$3.500,00
6	LIRIOPIS (SAQUINHO)	UNIDADE	300	FPL	R\$2,40	R\$720,00
7	MUDAS MOREIA BRANCAS BALDE (3,6L)	UNIDADE	150	FPL	R\$11,50	R\$1.725,00
8	QUARESMEIRA VIOLETA E ROSA (PORTE 2 METROS)	UNIDADE	50	FPL	R\$42,00	R\$2.100,00
9	RESEDA (CORES VARIADAS PORTE 2M)	UNIDADE	50	FPL	R\$37,00	R\$1.850,00
10	CALISTEMON (PORTE 2 METROS)	UNIDADE	25	FPL	R\$39,00	R\$975,00
11	JACARANDÁ MIMOSO (PORTE 5 METROS) E DAP (DIÂMETRO ALTURA DO PEITO) 8	UNIDADE	20	FPL	R\$118,00	R\$2.360,00
12	IPÊ AMARELO (PORTE 2,5 METROS)	UNIDADE	50	FPL	R\$49,00	R\$2.450,00
13	IPÊ ROXO (PORTE 2,5 METROS)	UNIDADE	50	FPL	R\$48,00	R\$2.400,00
14	IPÊ ROSA (PORTE 2,5 METROS)	UNIDADE	50	FPL	R\$48,00	R\$2.400,00
15	IPÊ BRANCO (PORTE 2,5 METROS)	UNIDADE	50	FPL	R\$49,00	R\$2.450,00
16	PALMEIRAS IMPERIAL (PORTE: 2,5M E DIÂMETRO DE 18CM)	UNIDADE	50	FPL	R\$118,00	R\$5.900,00
17	PALMEIRAS BISMARCKANOBILIS (PALMEIRA AZUL PORTE 1,5M TRONCO)	UNIDADE	20	FPL	R\$ 1.790,00	R\$35.800,00
18	MUDAS ARECA DE LOCUBA (PORTE 2,5M DIÂMETRO TRONCO DE 18CM)	UNIDADE	100	FPL	R\$97,00	R\$9.700,00
19	MUDAS PALMEIRA FÊNIX (2 METROS)	UNIDADE	30	FPL	R\$ 127,00	R\$3.810,00
20	PALMEIRA RABO DE RAPOSA (WODYETICA BIFURCADA) PORTE 2,5M	UNIDADE	30	FPL	R\$177,00	R\$5.310,00

Valor total: R\$ 103.805,00 (cento e três mil oitocentos e cinco reais).

Catalão, 10 de junho de 2021.


MUNICÍPIO DE CATALÃO - GO.
CNPJ sob o nº01.505.643/0001-50.